6

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2018

               № 49
г. Нижняя Салда

О создании  комиссии для взаимодействия с отделом сводных статистических работ  по подготовке  и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории городского округа Нижняя Салда

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжения Правительства Свердловской области от 18.04.2018 № 232-РП «О создании областной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской  переписи населения 2020 года на территории Свердловской области»,  письмом Управляющего Горнозаводским управленческим округом  от 18.04.2018 № 33-01-81/1150, для координации деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Свердловской области  с органами местного самоуправления городского округа Нижняя Салда по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию для взаимодействия с отделом сводных статистических работ  по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа Нижняя Салда.

2. Утвердить Положение о комиссии для взаимодействия с отделом сводных статистических работ  по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа Нижняя Салда (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии для взаимодействия с отделом сводных статистических работ  по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа Нижняя Салда (приложение                  № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

                            Е.В. Матвеева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

городского округа

Нижняя Салда

от 09.11.2018  № 49
Положение

о комиссии для взаимодействия с отделом сводных статистических работ  по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года                  на территории городского округа Нижняя Салда

1. Комиссия для взаимодействия с отделом сводных статистических работ  по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года                  на территории городского округа Нижняя Салда (далее – Комиссия) образована для координации действий органов исполнительной власти Свердловской области и органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа Нижняя Салда (далее -  ВПН-2020).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, а также настоящим положением.

3. Основной задачей Комиссии является обеспечение согласованных действий органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления по подготовке и проведению ВПН-2020. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач рассматривает вопросы взаимодействия исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления по подготовке и проведению ВПН-2020,  смету расходов местного бюджета на подготовку и проведение ВПН-2020, осуществляет контроль за подготовкой и проведением ВПН-2020.

4. Комиссия имеет право:

- приглашать на заседания Комиссии и заслушивать представителей федеральных органов, органов исполнительной власти Свердловской области, органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, общественных организаций, средств массовой информации, специалистов по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020;

- запрашивать у федеральных органов, органов исполнительной власти Свердловской области, органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда сведения, необходимые для решения задач по подготовке и проведения ВПН-2020;

- создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанных с решением возложенных на Комиссию задач.

5. Состав Комиссии утверждается главой городского округа Нижняя Салда. В Комиссию включаются представители органов местного самоуправления, органов внутренних дел, жилищно-коммунального хозяйства, средств массовой информации. Руководство Комиссией возлагается на руководителя органа местного самоуправления или его заместителя.

6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения по обновлению состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение Комиссией возложенных на нее задач.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании, открытым голосованием. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

9. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в организационно-управленческом отделе администрации городского округа Нижняя Салда в соответствии с установленным порядком делопроизводства до минования надобности.

10. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

городского округа

Нижняя Салда

от  09.11.2018  №  49
Состав  комиссии для взаимодействия с отделом сводных статистических работ  по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года    на территории городского округа Нижняя Салда
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Матвеева

Елена Владимировна
	глава городского округа Нижняя Салда,   председатель комиссии

	2
	Зуева

Любовь  Владимировна
	заместитель главы администрации
городского округа Нижняя Салда,           заместитель председателя комиссии

	3
	Горнева

Ольга Александровна
	начальник организационно-управленческого отдела администрации городского округа Нижняя Салда, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4
	Гузиков

Сергей Николаевич
	первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда

	5
	Третьякова

Ольга Владимировна
	заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда

	6
	Коробщикова

Марина Анатольевна
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

	7
	Голышева
Елена Афанасьевна
	начальник отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда

	8
	Кисиль

Олеся Михайловна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	9
	Маслеева

Анна Александровна
	начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы  администрации городского округа Нижняя Салда

	10
	Черкасов
Сергей Валерьевич
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда

	11
	Юрьева

Елена Александровна
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Нижняя Салда

	12
	Скареднова
Светлана Евгеньевна
	главный специалист – эксперт отдела сводных статистических работ               г. Верхняя Салда (Нижняя Салда, ЗАТО Свободный) (по согласованию)

	13
	Парамонова
Милена Вадимовна
	начальник отдела автоматизированных информационных систем и информационно-аналитических работ государственного казенного учреждения  «Верхнесалдинский центр занятости» (по согласованию)

	14
	Садыриева

Оксана Анатольевна
	начальник Верхнесалдинского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Свердловской области (по согласованию)

	15
	Исаков

Дмитрий Всеволодович
	исполняющий обязанности начальника муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты городского округа Нижняя Салда»

	16
	Панькова
Лариса Владимировна
	начальник миграционного пункта отделения полиции № 8 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Верхнесалдинский», майор полиции  (по согласованию)

	17
	Танкиевская

Ирина Евгеньевна
	главный редактор муниципального бюджетного учреждения «Пресс центр «Городской вестник»